
Drodzy Rodzice, dzisiejsze zajęcia mają na celu przybliżenie dzieciom tradycji i  zwyczajów 

związanych z Wielkanocą, a także zachęcenie przedszkolaków do wypowiadania się na temat 

treści ilustracji w oparciu o własne doświadczenia (Ilustracje znajdują się w pliku 

Wielkanoc.pdf). Dodatkowo przećwiczycie z dziećmi dzielenie wyrazów na sylaby oraz liczenie 

tych sylab.  

 

1. Święta Wielkanocne – rozmowa na temat zwyczajów świątecznych w oparciu o ilustracje. – 

malowania jajek, przygotowania koszyczka ze święconką, święcenia wybranych pokarmów, 

śmigus-dyngus. 

Rodzic przypomina dziecku, jaką poznało ostatnio tradycję wielkanocną (malowanie jajek) i 

zadaje pytanie czy wie, po co robimy pisanki. Jeżeli dziecko nie wie, to nie podpowiadamy tylko 

przechodzimy do piliku Wielkanoc.pdf i prosimy by opowiedziało nam, co widzi na 

poszczególnych obrazkach. Zachęcamy dziecko do budowania dłuższych wypowiedzi. Na koniec 

możemy jeszcze raz wspólnie przeanalizować historyjkę obrazkową. Zwracamy uwagę na to, 

co powinno znaleźć się w koszyku wielkanocnym, możemy też opowiedzieć dziecku o 

śmigusie-dyngusie. 

2. Piosenka o Wielkanocy - ZoZi - Znaki Wielkanocy 

https://www.youtube.com/watch?v=OCmZrAz3t-U 

Te mazurki ozdobione migdałami 

Te koszyki wypełnione pisankami 

Te baranki ulepione z marcepanu 

Bazie kotki od staruszki ze straganu 

 

To są znaki tradycyjnej Wielkanocy 

Kiedy życie się odradza do swej mocy 

To znaki rozbudzonej świeżo wiosny 

Świat się staje znów zielony i radosny 

Świat radosny! Radosny! 

Świat radosny! 

 

Te palemki od bibuły kolorowe 

Baby z lukrem wyrośnięte, bo drożdżowe 

No a potem jeszcze lany poniedziałek 

Śmigus dyngus pełen mokrych niespodzianek 

 

3. Slalom z jajkiem ugotowanym na twardo, umieszczonym na łyżce. Rodzic ustawia krzesełka w 

równych odstępach. Dziecko, niesie jajko na łyżce, idzie slalomem pomiędzy krzesełkami. 

Można z tej zabawy zrobić zawody np. między rodzeństwem, rodzicami i dziećmi. 

https://www.youtube.com/watch?v=OCmZrAz3t-U


4. „Kroimy wyrazy” – zabawa dydaktyczna – dzieci sylabizują (klaszcząc) nazwy wyrazów 
podanych przez Rodzica. Podają liczbę sylab w wyrazie. Przykładowe wyrazy: Wielkanoc, 
święta, jajko, pisanki, palma, życzenia, kurczątko, zajączek, baranek. Śmigus-dyngus. Po 
przećwiczeniu dzielenia na sylaby przechodzimy do karty pracy. 
 
 

 
 
 
 
 
5. Koszyk wielkanocny – zadaniem dzieci jest pokolorowanie przedmiotów, które powinny znaleźć 
się w koszyku wielkanocnym. 
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